
  

 

14293/18 ADD 1  nva/RS/lj 1 

 LIFE.2.A  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. gruodžio 5 d. 
(OR. en) 
 
 
14293/18 
ADD 1 
 
 
 
PECHE 463 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0365(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 13561/18 PECHE 431 + ADD 1 - COM(2018)710 final 

Dalykas: Pasiūlymas dėl TARYBOS REGLAMENTO, kuriuo nustatomos 2019 m. 
tam tikrų žuvų išteklių ir žuvų išteklių grupių žvejybos Juodojoje jūroje 
galimybės 

- Pareiškimai 
  

Bulgarijos ir Rumunijos pareiškimas 

Priimant reglamentą, kuriuo nustatomos 2019 m. tam tikrų žuvų išteklių žvejybos Juodojoje jūroje 

galimybės, Bulgarija ir Rumunija, pripažinusios, kad svarbu toliau įgyvendinti tvirtą stebėsenos, 

kontrolės ir priežiūros sistemą siekiant tausiai naudoti jūrų žuvininkystės išteklius Juodojoje jūroje, 

įsipareigoja: 

1) vykdyti tolesnę veiklą ir toliau įgyvendinti toliau nurodytus veiksmus: 

a) paprastųjų otų žvejyba 

• išlaikyti paprastųjų otų žvejybos leidimų lygį (116 Bulgarijai ir 53 Rumunijai) ir 

mažiausio BLSK paskirstymą laivams, 

• nustatyti jų iškrovimui nurodytų paskirtųjų uostų atitinkamą skaičių (8 Bulgarijai 

ir 13 Rumunijai), siekiant racionalizuoti iškrovimo kontrolę, 



  

 

14293/18 ADD 1  nva/RS/lj 2 

 LIFE.2.A  LT 
 

• toliau laikytis griežtos politikos dėl viso žvejybos laimikio, įskaitant 50 kg neviršijantį 

laimikį, registravimo visų leidimus turinčių laivų atitinkamuose laivo žurnaluose, 

iškrovimo deklaracijose ir pardavimo pažymose, 

• inspektavimo prekyvietėse ir inspektavimo jūroje skaičių išlaikyti bent tokį patį 

kaip 2018 m., be kita ko, žvejybos draudimo laikotarpiu, remiantis rizikos vertinimo 

metodika ir tvarkaraščiu, dėl kurio susitarta su Europos Komisija ir Europos 

žuvininkystės kontrolės agentūra (EŽKA), 

• išlaikyti arba padidinti bendrų inspektavimo veiksmų, koordinuojant EŽKA, 

skaičių 2019 m., įskaitant kontrolę jūroje, iškrovimo vietose, prekyvietėse, taip pat 

žuvies vežimo keliais stebėseną, 

• stebėti jūrų sraigių išmetimo į jūrą praktiką, siekiant įvertinti poveikį paprastųjų otų 

jaunikliams, taip papildant GFCM daugiamečio paprastųjų otų žvejybos valdymo 

Juodojoje jūroje plano nuostatas, 

• 10 % padidinti kontrolę jūroje, susijusią su pasyviosios žvejybos įrankių žymėjimu ir 

identifikavimu pagal Europos Sąjungos taisykles, 

• statistikos požiūriu stebėti paprastųjų otų importą ir eksportą į Europos Sąjungą ir iš jos, 

• dirbti su Komisija ir Europos žuvininkystės kontrolės agentūra (EŽKA) įgyvendinant 

Rekomendaciją GFCM/41/2017/4 (daugiametis paprastųjų otų žvejybos planas) ir kitas 

priemones, kurios laikomos būtinomis siekiant spręsti neteisingos informacijos 

pateikimo, neteisėtos, nedeklaruojamos ir nereglamentuojamos (NNN) paprastųjų otų 

žvejybos Juodojoje jūroje ir neteisėtai šiame regione sugauto laimikio pardavimo 

klausimus. 

b) paprastųjų dygliaryklių žvejyba 

• išlaikyti savo atitinkamus 2019 m. paprastųjų dygliaryklių laimikio lygius tokius, kokie 

buvo 2015 m., ir kas ketvirtį informuoti Komisiją apie veiksmus, kurių jos ėmėsi šiam 

tikslui pasiekti, 

• toliau įgyvendinti griežtą 2016 m. priimtą politiką dėl viso žvejybos laimikio, įskaitant 

neviršijantį 50 kg, registravimo visų leidimus turinčių laivų, taip pat laivų, 

paprastuosius dygliaryklius sužvejojančių kaip priegaudą, atitinkamuose laivo 

žurnaluose, iškrovimo deklaracijose ir pardavimo pažymose, 



  

 

14293/18 ADD 1  nva/RS/lj 3 

 LIFE.2.A  LT 
 

• toliau tobulinti duomenų rinkimą apie paprastuosius dygliaryklius, laimikį ir priegaudą, 

ir skelbti duomenis. 

2) laimikio registravimas 

Tinkamai pašalinti visus kontrolės trūkumus laimikio registravimo sistemoje, kuriuos Komisijos 

tarnybos nustatė  per pastarojo meto auditus, siekiant užtikrinti, kad būtų visiškai laikomasi Tarybos 

reglamento (EB) Nr. 1224/2009 ir jo įgyvendinimo priemonių. 

Tarybos ir Komisijos pareiškimas dėl kontrolės klausimų 

Taryba ir Komisija mano, kad svarbų prioritetą reikia teikti tam, kad būtų sprendžiamas Juodajai 

jūrai būdingas NNN paprastųjų otų žvejybos klausimas veiksmingai įgyvendinant Regioninį kovos 

su neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama žvejyba GFCM taikymo rajone veiksmų planą ir 

jungtinę kontrolės ir inspektavimo bandomąją sistemą daugiamečio paprastųjų otų žvejybos 

Juodojoje jūroje valdymo plano kontekste. 

Kontrolės ir stebėsenos priemonės turėtų būti bent jau išlaikytos arba labiau sugriežtintos, kaip 

teigiama Bulgarijos ir Rumunijos pareiškime. Atitinkamos valstybės narės turėtų skirti reikiamas 

pastangas ir išteklius, kad pagerintų savo taikomą kontrolės sistemą ir užtikrintų priemonių, dėl 

kurių nuspręsta, veiksmingumą. 

Be to, ES sieks užtikrinti, kad GFCM ypatingą dėmesį skirtų tam, kad jos susitariančios šalys ir 

bendradarbiaujančiosios šalys, kurios nėra susitariančiosios šalys, visapusiškai laikytųsi reikalavimų 

ir įgyvendintų Regioninį kovos su neteisėta, nedeklaruojama ir nereglamentuojama 

žvejyba Juodojoje jūroje veiksmų planą, 2016 m. GFCM priimtą laikotarpio vidurio strategiją 

(2017–2020 m.), Sofijoje paskelbtą ministrų deklaraciją, kurią 2018 m. birželio mėn. pasirašė 

Juodosios jūros šalių žuvininkystės ministrai, ir projektą „Blacksea4fish“ laikantis Bukarešto 

deklaracijos. 

 


		2018-12-11T13:45:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



